 4714
 Kälteventile PN 40
für Sicherheitskältemittel
MVL661…
• Expansions-, Heissgas- und Sauggasapplikationen mit einem Ventiltyp
• Hermetisch dicht gegen aussen
• Wählbare Standardschnittstelle DC 0/2...10 V oder DC 0/4...20 mA
• Hohe Auflösung und Regelgenauigkeit
• Präzise Stellungsregelung mit Stellungsrückmeldung
• Kurze Stellzeit (< 1 s)
• Stromlos geschlossen
• Robust und wartungsfrei
• Fünf Baugrössen mit kvs-Werten von 0,25…12 m³/h
Anwendung
Das Kälteventil MVL661… ist verwendbar zur stetigen Regelung von Kältekreisläufen,
inklusive Kaltwassersätze und Wärmepumpen. Es wird in Expansions-, Heissgas- und
Saugdrosselapplikationen eingesetzt. Das MVL-Kälteventil eignet sich für organische
Sicherheitskältemittel (R22, R134a, R404A, R407C, R410A, R507 usw.) sowie R744
(CO2).
CE2N4714de
08.06.2005
Building Technologies
HVAC Products
2/16
Building Technologies Kälteventile PN 40 CE2N4714de
Typenübersicht
Typ DN kvs Q0 E Q0 H Q0 D
  [m3/h] [kW] [kW] [kW]
MVL661.15-0.4 15 0,40 47 9,2 1,7
MVL661.15-1.0 15 1,0 117 23 4,2
MVL661.20-2.5 20 2,5 293 57 10
MVL661.25-6.3 25 6,3 737 144 26
MVL661.32-12 32 12 1) 1) 50
.
.
.
.